

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION	du 01/09/2020 au 31/12/2021 (16 mois)	Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)	Exercice clos le 31/08/2019 (12 mois)	Variation en % col.2	Variation en % col.3
Ventes de marchandises					
- Cout direct d'achat					
+/- Variation du stock de marchandises					
Marge commerciale (I)					
<i>Taux de marge commerciale</i>	%	%	%		
+ Production vendue	163 984	113 920	175 571	43,95	-35,10
+ Production stockée					
+ Production immobilisée					
Production de l'exercice	163 984	113 920	175 571		
- Matières premières et approvisionnements consommés			36 527		100
- Sous traitance directe					
Marge brute sur production (II)	163 984	113 920	139 044		
<i>Taux de marge brute sur production</i>	<i>100,00 %</i>	<i>100,00 %</i>	<i>79,20 %</i>		
Marge brute globale (I + II)	163 984	113 920	139 044		
<i>Taux de marge brute globale</i>	<i>100,00 %</i>	<i>100,00 %</i>	<i>79,20 %</i>		
- Services extérieurs et autres charges externes	131 253	132 991	99 581	-1,30	33,55
Valeur ajoutée produite	32 730	-19 071	39 463		
<i>Valeur ajoutée / chiffre d'affaires</i>	<i>19,96 %</i>	<i>-16,74 %</i>	<i>22,48 %</i>		
+ Subventions d'exploitation					
- Impôts, taxes et versements assimilés	11 335	19 799	5 416	-42,74	265,57
- Salaires et traitements		4 840	100	100	N/S
- Charges sociales		1 936	109	100	N/S
Excédent brut d'exploitation	21 395	-45 646	33 938		
<i>Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	<i>13,05 %</i>	<i>-40,07 %</i>	<i>19,33 %</i>		
+ Reprises sur amortissements et provisions					
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	20 880	14 329	7 457	45,72	92,16
- Dotations aux provisions sur immobilisations					
- Dotations aux provisions sur actif circulant					
- Dotations aux provisions pour risques et charges					
+ Autres produits de gestion courante	39	3 616	4	-98,91	N/S
- Autres charges de gestion courante	80	193	1	-58,54	N/S
+ Transfert de charges d'exploitation			6 400		100
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)	474	-56 552	32 884		
<i>Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	<i>0,29 %</i>	<i>-49,64 %</i>	<i>18,73 %</i>		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)					
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)					
+ Produits financiers de participations					
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances					
+ Autres intérêts et produits assimilés					
+ Reprises sur provisions financières					
+ Différences positives de change					
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
- Dotations financières aux amortissements et provisions					
- Intérêts et charges assimilées	3 877	1 550	1 782	150,13	-13,01
- Différences négatives de change					
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements					
Résultat courant avant impôts	-3 403	-58 102	31 102		
<i>Résultat courant / chiffre d'affaires</i>	<i>-2,08 %</i>	<i>-51,00 %</i>	<i>17,71 %</i>		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion	3 876		56	N/S	100
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital					
+ Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels					
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	925	825	30 066	12,12	-97,25
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital					
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions					
Résultat exceptionnel	2 951	-825	-30 010		
- Participation des salariés aux résultats					
- Impôt sur les bénéfices			174		100
Résultat Net Comptable	-452	-58 927	917		
<i>Résultat net / chiffre d'affaires</i>	<i>-0,28 %</i>	<i>-51,73 %</i>	<i>0,52 %</i>		

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION	du 01/09/2020 au 31/12/2021 (16 mois)	Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)	Exercice clos le 31/08/2019 (12 mois)	Variation en % col.2	Variation en % col.3
Ventes de marchandises					
- Cout direct d'achat					
+/- Variation du stock de marchandises					
Marge commerciale (I)					
<i>Taux de marge commerciale</i>	%	%	%		
+ Production vendue	163 984	113 920	175 571	43,95	-35,10
70600000 PRESTATIONS DE SERVICES 20%	151 174	114 112	135 391	32,48	-15,71
70601000 PRESTATIONS DE SERVICES EXO	7 809	3 461		125,63	N/S
70800000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	5 000	-3 653	40 180	-236,86	-109,08
+ Production stockée					
+ Production immobilisée					
Production de l'exercice	163 984	113 920	175 571		
- Matières premières et approvisionnements consommés					
- Sous traitance directe			36 527		100
60405000 PRESTATIONS A REFACTURER			36 527		100
Marge brute sur production (II)	163 984	113 920	139 044		
<i>Taux de marge brute sur production</i>	100,00 %	100,00 %	79,20 %		
Marge brute globale (I + II)	163 984	113 920	139 044		
<i>Taux de marge brute globale</i>	100,00 %	100,00 %	79,20 %		
- Services extérieurs et autres charges externes	131 253	132 991	99 581	-1,30	33,55
60610000 FOURNITURES NON STOCK. EAU, ENERGIE	3 851	2 450	2 350	57,18	4,26
60630000 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQUIP.	2 674	4 865	8 167	-45,03	-40,42
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	143	426	310	-66,42	37,42
61100000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	3 600	3 300	1 651	9,09	99,88
61110000 DOCTOLIB	7 022	4 538	4 950	54,74	-8,31
61130000 AGENDA ELECTRONIQUE - POUR RDV	1 453	3 176		-54,24	N/S
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	68 407	59 057	33 218	15,83	77,79
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	60	63		-4,75	N/S
61351000 SITE INTERNET SIMPLEBO	1 118	839		33,25	N/S
61353000 FRAIS HEBERGEMENT SITE INTERNET	919	226		306,64	N/S
61354000 LOGICIEL CLIC FACTURE	150			N/S	
61400000 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	10 430	8 883	5 220	17,42	70,17
61520000 SUR BIENS IMMOBILIERS		3 045	3 328	100	-8,49
61560000 MAINTENANCE	1 122	824	795	36,17	3,65
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	1 923	1 256	1 448	53,11	-13,25
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	39	361	17	-89,19	N/S
61850000 FRAIS DE COLLOQUES, SEMIN., CONFER		100		100	N/S
62221000 COMMISSIONS S/ VENTES STRIPE	144	777	1 032	-81,46	-24,70
62222000 COMMISSIONS S/ VENTES GOCARDLESS	673	468	453	43,80	3,31
62223000 COMMISSIONS S/ VENTES MOLLIE	969			N/S	
62260000 HONORAIRES	11 408	16 631	15 563	-31,40	6,86
62270000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	231	294	113	-21,42	160,18
62281000 FRAIS DE FORMATION	4 245	6 604	9 666	-35,71	-31,67
62300000 PUBLICITE PUBLICAT. RELAT. PUBLIQ.	1 190	223	638	433,63	-65,04
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	2 195	4 417	1 359	-50,30	225,02
62330000 FOIRES ET EXPOSITIONS	1 217	2 691		-54,77	N/S
62340000 CADEAUX A LA CLIENTELE			400		100
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	1 000	722	1 733	38,50	-58,33
62370000 PUBLICATIONS			140		100
62380000 DIVERS (POURBOIRES, DONNS COURANTS)			5		100
62410000 TRANSPORTS SUR ACHATS			48		100
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	217	761	419	-71,47	81,62
62570000 RECEPTIONS		422	1 549	100	-72,75
62600000 FRAIS POSTAUX	23	93	68	-75,26	36,76
62620000 TELEPHONE	643	903	857	-28,78	5,37
62630000 ABONNEMENTS DIVERS INTERNET	2 708	2 626	2 796	3,12	-6,07

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION (suite)	du 01/09/2020 au 31/12/2021 (16 mois)	Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)	Exercice clos le 31/08/2019 (12 mois)	Variation en % col.2	Variation en % col.3
62640000 DROPBOX	120	120	100	0,00	20,00
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIM.	1 118	1 627	1 188	-31,27	36,95
62810000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,...)	240	205		17,07	N/S
Valeur ajoutée produite	32 730	-19 071	39 463		
Valeur ajoutée / chiffre d'affaires	19,96 %	-16,74 %	22,48 %		
+ Subventions d'exploitation					
- Impôts, taxes et versements assimilés	11 335	19 799	5 416	-42,74	265,57
63330000 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. CONT.		650		100	N/S
63500000 AUTRES IMPOTS TAXES & VERS. ASS.			139		100
63511000 CONTRIBUTION ECONOMIQUE TERRITORIAL	5 093	3 963	3 478	28,51	13,94
63512000 TAXES FONCIERES	5 276	14 226	1 799	-62,90	690,77
63581000 TAXE SUR LES BUREAUX	966	959		0,73	N/S
- Salaires et traitements		4 840		100	N/S
64110000 SALAIRES APPOINTEMENTS		4 840		100	N/S
- Charges sociales		1 936	109	100	N/S
64510000 COTISATIONS URSSAF		1 501		100	N/S
64530000 COTISATIONS AUX CAISSES RETR.		436		100	N/S
64900000 CICE			109		100
Excédent brut d'exploitation	21 395	-45 646	33 938		
Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires	13,05 %	-40,07 %	19,33 %		
+ Reprises sur amortissements et provisions					
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	20 880	14 329	7 457	45,72	92,16
68111000 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4 489	3 749	2 448	19,74	53,15
68112000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	16 391	10 580	5 010	54,92	111,18
- Dotations aux provisions sur immobilisations					
- Dotations aux provisions sur actif circulant					
- Dotations aux provisions pour risques et charges					
+ Autres produits de gestion courante	39	3 616	4	-98,91	N/S
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE	39	3 616	4	-98,91	N/S
- Autres charges de gestion courante	80	193	1	-58,54	N/S
65110000 REDEV. CONCESS. BREV. LIC. MARQ,...	71	190		-62,62	N/S
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	10	4	1	150,00	300,00
+ Transfert de charges d'exploitation			6 400		100
79100000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPL.			6 400		100
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)	474	-56 552	32 884		
Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires	0,29 %	-49,64 %	18,73 %		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)					
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)					
+ Produits financiers de participations					
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances					
+ Autres intérêts et produits assimilés					
+ Reprises sur provisions financières					
+ Différences positives de change					
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
- Dotations financières aux amortissements et provisions					

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION (suite)	du 01/09/2020 au 31/12/2021 (16 mois)	Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)	Exercice clos le 31/08/2019 (12 mois)	Variation en % col.2	Variation en % col.3
- Intérêts et charges assimilées 66162000 INTERETS EMPRUNT	3 877 3 877	1 550 1 550	1 782 1 782	150,13 150,13	-13,01 -13,01
- Différences négatives de change					
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements					
Résultat courant avant impôts	-3 403	-58 102	31 102		
Résultat courant / chiffre d'affaires	-2,08 %	-51,00 %	17,71 %		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion 77170000 DEGREVEM. IMPOTS (AUT. IMP. BENEF) 77180000 AUTRES PROD. EXCEPT. SUR OP. GEST.	3 876 3 876		56 56	N/S N/S	100 100
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital					
+ Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels					
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion 67120000 PENALITES AMENDES FISC. & PENALES 67180000 AUT. CHARG. EXCEP. SUR OPER. GEST.	925 925	825 399 426	30 066 100 30 066	12,12 100 117,14	-97,25 N/S -98,57
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital					
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions					
Résultat exceptionnel	2 951	-825	-30 010		
- Participation des salariés aux résultats					
- Impôt sur les bénéfices 69500000 IMPOTS SUR LES BENEFICES			174 174		100 100
Résultat Net Comptable	-452	-58 927	917		
Résultat net / chiffre d'affaires	-0,28 %	-51,73 %	0,52 %		

Projet